
Racconto Di20 è una serie di incontri con artisti contemporanei, iniziata nel autunno 2014.
Abbiamo il piacere di riproporvi nuovi appuntamenti per questa nuova stagione, in Via Procaccini, 4,
 a Milano presso Careof.
Per ogni appuntamento tre racconti di tre artisti. Venti sono i minuti a disposizione di ciascuno di loro per
raccontarci un’opera. Una sola opera in venti minuti esatti senza l’ausilio di immagini. 
Così l’artista che più di ogni altro crea segni, dovrà questa volta farne a meno, rappresentando il proprio
lavoro artistico attraverso la sua narrativa, descrivendo immagini, colori, linee, aneddoti, avventure.
Tra gli  spettatori  ascoltatori,  venti  saranno muniti  di carta, matite e pennarelli  butteranno giù segni e
disegni  ispirati  dal  racconto,  seguendo  l’immaginazione  e  la  descrizione  dell'oratore.  Gli  spettatori
disegnatori potranno alternarsi ad ogni racconto, da un'artista all’altro.
L’opera  d'arte  così  trova  stimoli  diversi  attraverso  una  narrazione,  e  ancora  attraverso  la
rappresentazione e infine in un ulteriore passaggio con l’elaborazione dei disegni raccolti, che saranno
donati all’artista.
Les Jardins de Gaïa  http://www.jardinsdegaia.com   ci accompagneranno nell’ascolto dei racconti con i
loro tè biologici di qualità, ospiti nello spazio dell’Archivio di Careof  https://www.careof.org

Martedi 10 maggio 2016, 18:30
Alessia Armeni, Pierluigi Calignano, Marco Andrea Magni

Careof, via Procaccini, 4 Milano 
(MM2 Garibaldi FS; bus 37; tram 12, 14)

Programma:
18:30 - Welcome Tea
19:00 – Marco Andrea Magni
19:30 – Alessia Armeni
20:00 – Pierluigi Calignano

Gli appuntamenti avranno cadenza una volta al mese. Siete invitati a portare un cuscino per stare più
comodi. 
Racconto di20 è un progetto di Concetta Modica e Sophie Usunier
Grafica: Maurizio Candeloro 
Photo credit: Emanuele Biondi 
Contatti:
Telefono: + 39 339 345 90 14 / + 39 339 591 29 95

www.raccontodi20.it       raccontodi20@gmail.com

Artisti Spring/Summer 2016 Careof Milano
Martedi 5 aprile 2016 Marina Ballo Charmet, Pantani Surace, Eugenia Vanni
Artisti Fall/Winter 2015, Careof Milano
Martedi 15 dicembre 2015:, Francesco Lauretta, Loredana Longo, Yari Miele
Martedi 10 novembre 2015: Gabriele Di Matteo, Arianna Giorgi, Samuele Menin
Martedì 13 ottobre 2015: Vincenzo Cabiati, Francesco Carone, Lucia Leuci
Martedi 15 settembre 2015: Domenico Antonio Mancini, Giuseppe Maraniello, Sara Rossi
Artisti Spring/Summer 2015: A.R.R.I.VI Milano
Martedi 9 giugno 2015  Simone Berti, Lorenza Boisi, Corrado Levi
Martedi 12 maggio 2015: Enzo Umbaca, Silvia Hell, Claudia Losi
Venerdi 10 aprile 2015: Remo Salvadori, Elisabetta di Maggio, Andrea Mastrovito
Artisti Fall/Winter 2014: Studio Moreno Ferrari Milano
Giovedi 11 dicembre 2014: Marco Belfiore, Linda Fregni Nagler, Renata Boero
Martedi 25 novembre 2014: Michele Guido, Sophie Usunier, Vedovamazzei
Martedi 4 novembre 2014: Marion Baruch, Lucia Cristiani, Luca Pancrazzi
Martedi 28 ottobre 2014: Anna Valeria Borsari, Concetta Modica, Italo Zuffi
Martedi 7 ottobre 2014: Fabrizio Prevedello, Elena El Asmar, Emilio Isgrò
Martedi 23 settembre 2014: Stefano Arienti, Sergio Breviario, Liliana Moro

mailto:raccontodi20@gmail.com
http://www.raccontodi20.it/
https://www.careof.org/
http://www.jardinsdegaia.com/


Racconto Di20 est une série de rencontres avec des artistes de générations différentes, qui a débuté en
automne 2014.  Nous avons le  plaisir  de vous proposer de nouvelles rencontres pour  cette nouvelle
saison, à Careof, Via Procaccini, 4 à Milan.
Pour chaque rendez-vous vous seront présentés trois récits de trois artistes. Chaque artiste disposera de
vingt  minutes exactement pour nous raconter une seule de ses oeuvres, et ceci  sans le support de
l'image. Ainsi l'artiste qui plus que quiconque crée à partir de signes devra cette fois s'en passer, en
représentant son propre travail artistique à travers sa narration, en décrivant des images, des couleurs,
des lignes, des anecdotes, des aventures.
Parmi les spectateurs auditeurs, vingt seront munis d'une feuille, de crayons et de feutres, ils jetteront sur
le papier des signes et des dessins inspirés par le récit, suivant l'imagination et la description de l'orateur.
A chaque récit,  les spectateurs-dessinateurs s'alterneront et passeront la main à d'autres spectateurs
désireux de se prêter au jeu.
L'oeuvre d'art trouve ainsi des stimulations différentes à travers une narration, puis de nouveau à travers
la représentation, par le biais des spectateurs, et finalement dans une dernière étape avec l'élaboration
des dessins recueillis. Ces dessins seront offerts par la suite à l'artiste invité.
Les Jardins de Gaïa http://www.jardinsdegaia.com nous accompagneront avec leurs thés biologiques de
qualité dans l'écoute des récits, invités à Careof via Procaccini, 4 Milan https://www.careof.org

Mardi 10 mai 2016, 18:30
Alessia Armeni, Pierluigi Calignano, Marco Andrea Magni

Careof, via Procaccini, 4 Milano 
(MM2 Garibaldi FS; bus 37; tram 12, 14)

Programme:
18:30 - Welcome Tea
19:00 – Marco Andrea Magni
19:30 – Alessia Armeni
20:00 – Pierluigi Calignano
Les rendez-vous auront lieu un fois par mois. 
Vous êtes invités à apporter votre coussin si vous voulez être plus confortablement installés.
Racconto di20 est un projet de Concetta Modica et Sophie Usunier.
Graphisme: Maurizio Candeloro, 
Photo credit: Emanuele Biondi
Contacts: 
Téléphone: + 39 339 345 90 14 / + 39 339 591 29 95
www.raccontodi20.it     raccontodi20@gmail.com

Artistes Spring/Summer 2016 Careof Milano
Mardi 5 avril 2016 Marina Ballo Charmet, Pantani Surace, Eugenia Vanni
Artistes Fall/Winter 2015, Careof Milano
Mardi 15 décembre 2015:, Francesco Lauretta, Loredana Longo, Yari Miele
Mardi 10 novembre 2015: Gabriele Di Matteo, Arianna Giorgi, Samuele Menin
Mardi 13 octobre 2015: Vincenzo Cabiati, Francesco Carone, Lucia Leuci
Mardi 15 septembre 2015: Domenico Antonio Mancini, Giuseppe Maraniello, Sara Rossi
Artistes Spring/Summer 2015: A.R.R.I.VI Milano
Mardi 9 juin 2015  Simone Berti, Lorenza Boisi, Corrado Levi
Mardi 12 mai 2015: Enzo Umbaca, Silvia Hell, Claudia Losi
Vendredi 10 avril 2015: Remo Salvadori, Elisabetta di Maggio, Andrea Mastrovito
Artistes Fall/Winter 2014: Studio Moreno Ferrari Milano
Jeudi 11 décembre 2014: Marco Belfiore, Linda Fregni Nagler, Renata Boero
Mardi 25 novembre 2014: Michele Guido, Sophie Usunier, Vedovamazzei
Mardi 4 novembre 2014: Marion Baruch, Lucia Cristiani, Luca Pancrazzi
Mardi 28 octobre 2014: Anna Valeria Borsari, Concetta Modica, Italo Zuffi
Mardi 7 octobre 2014: Fabrizio Prevedello, Elena El Asmar, Emilio Isgrò
Mardi 23 septembre 2014: Stefano Arienti, Sergio Breviario, Liliana Moro

mailto:raccontodi20@gmail.com
http://www.raccontodi20.it/
https://www.careof.org/
http://www.jardinsdegaia.com/


Racconto Di20 is a series of meetings led by artists from various generations, that begun in autumn
2014.
We are really pleased to propose you new meetings for this new season in Careof, Via Procaccini, 4 in
Milan.
Each meeting revolves around three artists telling three stories. Each artist has exactly twenty minutes to
depict one of his works without any material support. 
Thus, the artist, who more than anyone creates thanks to visual signs, will have to represent his own art
work through story telling and through depicting images, colours, lines, anecdotes and adventures.
Twenty members of the audience will be given paper, pencils and felt-tip pens to sketch what they are
being described. With each new story, the observer/draftsman will hand on paper and pencils to another
observer who would want to participate in this experience.
The artwork is therefore stimulated in various ways: through the story-telling,  then again through the
observer’s representation and finally through the combination of the collected sketches. These sketches
are eventually given to the guest artist.
While  listening  to  these  stories,  we  will  be  in  the  company  of  Les  Jardins  de  Gaïa
http://www.jardinsdegaia.com  and their high quality organic teas. hosted by   Careof via Procaccini, 4
Milan https://www.careof.org

Tuesday 10th may, 2016, 6:30pm
Alessia Armeni, Pierluigi Calignano, Marco Andrea Magni

Careof, via Procaccini, 4 Milano 
(MM2 Garibaldi FS; bus 37; tram 12, 14)

Programme:
18:30 - Welcome Tea
19:00 – Marco Andrea Magni
19:30 – Alessia Armeni
20:00 – Pierluigi Calignano
These events will be held once a month. Please bring along your cushion if you wish to be seated more 
comfortably.
Racconto di20 is a project of Concetta Modica and Sophie Usunier.
Graphic design: Maurizio Candeloro
Photo credit: Emanuele Biondi
Contacts: 
Phone: + 39 339 345 90 14 / + 39 339 591 29 95
www.raccontodi20.it    raccontodi20@gmail.com 

Artist Spring/Summer 2016 Careof Milano
Tuesday 5 april 2016 Marina Ballo Charmet, Pantani Surace, Eugenia Vanni
Artists Fall/Winter 2015, Careof Milano
Tuesday 15thdecember 2015:, Francesco Lauretta, Loredana Longo, Yari Miele
Tuesday 10th november 2015: Gabriele Di Matteo, Arianna Giorgi, Samuele Menin
Tuesday 13rd october 2015: Vincenzo Cabiati, Francesco Carone, Lucia Leuci
Tuesday 15th september 2015: Domenico Antonio Mancini, Giuseppe Maraniello, Sara Rossi
ArtistisSpring/Summer 2015: A.R.R.I.VI Milano
Tuesday 9th june 2015  Simone Berti, Lorenza Boisi, Corrado Levi
Tuesday 12th may 2015: Enzo Umbaca, Silvia Hell, Claudia Losi
Friday 10th april 2015: Remo Salvadori, Elisabetta di Maggio, Andrea Mastrovito
Artists Fall/Winter 2014: Studio Moreno Ferrari Milano
Giovedi 11th  dicember 2014: Marco Belfiore, Linda Fregni Nagler, Renata Boero
Tuesday 25th november 2014: Michele Guido, Sophie Usunier, Vedovamazzei
Tuesday 4th november 2014: Marion Baruch, Lucia Cristiani, Luca Pancrazzi
Tuesday 28thoctober 2014: Anna Valeria Borsari, Concetta Modica, Italo Zuffi
Tuesday 7th october 2014: Fabrizio Prevedello, Elena El Asmar, Emilio Isgrò
Tuesday 23rd september 2014: Stefano Arienti, Sergio Breviario, Liliana Moro

mailto:raccontodi20@gmail.com
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.raccontodi20.it%2F&h=2AQHTKtRs&enc=AZOsp3A71czmpdu-J7EcfeFZQk5pMCdrWx5Z7CkB1AtmYykyBiwLP7Dx6L23PaCpfqg&s=1
https://www.careof.org/
http://www.jardinsdegaia.com/

